
W KOCIOŁKU ... WARTO PRZECZYTAĆ … 
 

Trzy doby świętowania,  
ciężko zrozumieć sens Zmartwychwstania,  

bez zrozumienia tajemnicy  

KAPŁAŃSTWA,  
EUCHARYSTII,  
MĘKI PAŃSKIEJ  

i przebywania Jezusa w grobie. 

Pusty grób Jezusa jest 

istotnym znakiem po-
twierdzającym Jego 
zmartwychwstanie. 

   

Przy pustym grobie 

naszego Zbawiciela 
klękamy z całą              

ludzkością prosząc  
 o pokój na świecie,      

  o pokój w naszej Ojczyźnie.  
 

 ZMARTWYCHWSTAŁY PANIE                               
jesteś  początkiem czasu niezmiernej radości,,,                   

i poczucia pełnej wolności ,,, z pokorą o to prosimy ,,,                                                    
daj nam radość, wolność i pokój w jedności z Tobą. 
 

 

      

            ZMARTWYCHWSTANIE CHRYSTUSA                               
TO nadzieja dla całej ludzkości ,,,TO – też … 

Dzień zwycięstw * Dzień nowego życia * Dzień prawdziwej radości 

* DZIEŃ NADZIEI   
 

       Uroczystość Zmartwychwstania Pańskiego powinna być przeżywana w świadomości, 
że to Bóg wchodzi do naszego życia i zaprasza do bycia nadzieją dla świata, wskrzeszając 
go poprzez świadectwo braterstwa i solidarności, poprzez walkę o prawdę i sprawiedli-
wość, poprzez zaufanie i miłość, przebaczenie i pojednanie. Kamień, odsunięty z grobu, 
daje możliwość do wyjścia ku temu, co jest godne, abyśmy przestali marnować swój czas, 
zdolności i siły na to, co niewarte, na to, co przeszkadza nam w odczuwaniu i doświad-
czaniu znaczenia bycia dziećmi Bożymi. 
 

 

Wielkanoc nie jest zwyczajnym dniem jak inne.                                                                            
Jest to czas wyjątkowy, który powinien wypełniać nasze życie szczególną radością. 

 

  

I niech tak będzie! Gdyż jak zauważył św. Paweł Apostoł, gdyby Chrystus nie zmartwych-
wstał, daremną byłaby nasza wiara (por. 1 Kor 15, 17). Można dodać, że nie tylko wiara, 
lecz także całe ludzkie życie, w którym tak wiele jest trudności i doświadczeń.  
Zmartwychwstanie Pana jest nadzieją dla każdego konkretnego człowieka i dla całej ludz-

kości. Nie pozwólmy się zwieść i przekonać, że może być 
inaczej!  

 

PIELGRZYMI  NADZIEI 
Kwiecień 2025 r.                                                                                                              
 

ODPUST -    

WIELKI DAR         

MIŁOSIERDZIA 

BOŻEGO   

    

  - z Maryją - 
 P O D  K L O N E M 
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PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA MATKI BOŻEJ GIETRZWAŁDZKIEJ w Kociołku Szlacheckim
 Kociołek Szlachecki 12A, 12-200 PISZ 

PROBOSZCZ PARAFII: ks. Tomasz Masłowski, telefon: 514 705 134;  e-mail: kociolek.parafia@gmail.com; 
NUMER KONTA BANKOWEGO: 56 9364 0000 2002 0003 4858 0001  

---------------------------------------------- PORZĄDEK MSZY ŚW. -----------------------------------------------
Msze święte w niedzielę:                    
Kociołek (kościół parafialny) godz. 10:00; Karwik (kaplica pw. św. Bernarda) godz. 8:00;       
Rostki (kaplica pw. św. Kazimierza) godz. 12:00.                                                                                    
Msza święta w dni powszednie: kościół parafialny godz.17:00; w czasie kolędy godz. 8:30. 

mailto:kociolek.parafia@gmail.com


  Ś w i ę t o  MIŁOSIERDZIA        
 „Pragnę, aby pierwsza niedziela po Wielkanocy była Świętem Miłosierdzia”. 
Słowa Pana Jezusa do Siostry Faustyny.                                                                            
* To pragnienie po raz pierwszy wypowiedział Pan Jezus w Płocku w 1931 r. „Święto to wyszło 
z wnętrzności miłosierdzia mojego i jest zatwierdzone w głębokościach zmiłowań moich. 
Wszelka dusza wierząca i ufająca miłosierdziu mojemu - dostąpi go”. W następnych latach 
Pan Jezus powracał do tego żądania aż 14 razy, określając miejsce tego święta w kalendarzu 
liturgicznym, przyczynę i cel jego ustanowienia oraz sposób przygotowania i obchodzenia.             
„W tym dniu kapłani będą mówić ludziom o wielkim i niezgłębionym miłosierdziu moim”.                                                                                                           
* Wybór pierwszej niedzieli po Wielkanocy, która kończy oktawę Zmartwychwstania 
Pańskiego, wskazuje na ścisły związek między wielkanocną tajemnicą Odkupienia a Świętem 
Miłosierdzia. Męka, śmierć i zmartwychwstanie Chrystusa są bowiem szczytowym 
objawieniem miłości miłosiernej Boga. Dzieło odkupienia owocuje i aktualizuje się                              
w sakramentach świętych, o których mówi liturgia Święta Miłosierdzia. Chrzest, sakrament 
pokuty, Eucharystia są niewyczerpanymi źródłami Miłosierdzia Bożego. Dlatego liturgia tej 
niedzieli jest punktem kulminacyjnym uwielbienia Boga w tajemnicy Miłosierdzia                                 
* Święto Miłosierdzia Bożego ma być nie tylko dniem szczególnej czci Boga w tej tajemnicy, 
ale także dniem łaski dla wszystkich ludzi, zwłaszcza grzeszników. „Pragnę - powiedział Pan 
Jezus - aby Święto Miłosierdzia było ucieczką i schronieniem dla wszystkich dusz,                       
a szczególnie dla biednych grzeszników. Kto w dniu tym przystąpi do Źródła Życia, ten 
dostąpi zupełnego odpuszczenia win i kar. W dniu tym otwarte są wszystkie upusty Boże, 
przez które płyną łaski, niech się nie lęka zbliżyć do Mnie żadna dusza, chociażby grzechy jej 
były jak szkarłat”. Tak więc ranga tego święta polega także na tym, że nawet ci, którzy 
dopiero w tym dniu się nawracają, mogą otrzymać przebaczenie grzechów oraz wyprosić 
wszelkie łaski, jeśli one są zgodne z wolą Bożą. Szczególnymi adresatami tego święta są 
grzesznicy, zwłaszcza ci najbardziej zatwardziali. „Dusze giną mimo Mojej gorzkiej męki. Daję 
im ostatnią deskę ratunku, to jest Święto Miłosierdzia. Jeżeli nie uwielbią Miłosierdzia 
Bożego - zginą na wieki”.                                                                                                          
* Aby skorzystać z tych wielkich darów, trzeba wypełnić warunki nabożeństwa do Miłosierdzia 
Bożego, tzn.: pokładać ufność w Panu Bogu, pełnić uczynki miłosierdzia, być w stanie łaski 
uświęcającej i przystąpić do Komunii św. „Nie znajdzie żadna dusza uspokojenia - powiedział 
Pan Jezus - dopóki się nie zwróci z ufnością do miłosierdzia mojego i dlatego pierwsza 
niedziela po Wielkanocy ma być Świętem Miłosierdzia”                                                                
* Przygotowaniem do Święta Miłosierdzia jest Nowenna, polegająca na odmawianiu przez          
9 dni (poczynając od Wielkiego Piątku) Koronki do Miłosierdzia Bożego. „W tej nowennie - 
obiecał Pan Jezus - udzielę duszom wszelkich łask”. Sam Pan Jezus podyktował siostrze 
Faustynie przykład takiej Nowenny. Znaczącym elementem tego święta jest uroczyste 
uczczenie obrazu „Jezu, ufam Tobie”. „Chcę, aby ten obraz był publicznie wystawiony                       
i uroczyście poświęcony w pierwszą niedzielę po Wielkanocy”. Obraz ten ma przypominać 
ludziom, że „naszym zadaniem - jak mówi Ojciec Święty Jan Paweł II w Dives in misericordia - 
jest wyznawanie Bożego Miłosierdzia, głoszenie go, praktykowanie miłosierdzia względem 
bliźnich oraz w tej godzinie dziejów i zagrożeń - modlenie się o Miłosierdzie Boże. Jest to 
nieodzowny warunek zabiegów o lepszy, bardziej ludzki świat”.                    
* Trzeba odpowiadać miłosierdziem na miłosierdzie, którego Bóg nam udziela, i wychodzić 
naprzeciw drugiego człowieka z wyciągniętą dłonią i radosną twarzą.             /Maria Szczęsna/ 

- Informacje - parafialne –    
                  To będzie … … w KWIETNIU 2025 !!!                                                            
*02.04 (środa); 20 rocznica śmierci św. Jana Pawła II, papieża.                                                       
*03.04 - Pierwszy Czwartek Miesiąca; modlitwa o powalania kapłańskie i zakonne i za 
powołanych do służby Bożej.                                                                                                                                          
*04.04 - Pierwszy Piątek Miesiąca; godz. 16:40 wystawienie Najświętszego Sakramentu - 
Adoracja; po Mszy świętej Droga Krzyżowa.                                                                                
*05.04 - Pierwsza Sobota Miesiąca; nabożeństwa wynagradzające za grzechy popełnione 
przeciwko Niepokalanemu Sercu Najświętszej Maryi Panny; wystawienie Najświętszego 
Sakramentu – rozważanie Tajemnicy Różańca (15 minut), Litania do MB Gietrzwałdzkiej; 
Różaniec.                                                                                                                                                     
*06.04 - Pierwsza Niedziela Miesiąca; godz. 9:30 wystawienie Najświętszego Sakramentu, 
Gorzkie Żale; modlitwa na WIELKI POST za wstawiennictwem św. Ojca Stanisława 
Papczyńskiego; po Mszy św. zmiana tajemnic różańcowych – wspólny różaniec Róż 
Różańcowy.                                                                                 
*11.04 (piątek); po Mszy św. Droga Krzyżowa.      

                         WIELKI TYDZIEŃ od 13 kwietnia do 19 kwietnia                                    
*13.04 - Niedziela Palmowa; Niedziela Męki Pańskiej – poświęcenie palm.   

                        ŚWIĘTE TRIDUUM PASCHALNE                                                                                       
*17.04 - WIELKI CZWARTEK; Msza Wieczerzy Pańskiej; godz. 18:00; adoracja do 21:30.            
*18.04 - WIELKI PIĄTEK; Koronka do Miłosierdzia Bożego godz. 17:45 – rozpoczęcie Nowenny 
do Miłosierdzia Bożego; Liturgia na cześć Męki Pańskiej godz. 18:00; adoracja do godz. 22:30. 
*19.04 - WIELKA SOBOTA; błogosławieństwo pokarmów na stół wielkanocny w poszczegól-
nych wioskach; Msza święta Wigilii  Paschalnej  godz. 21:00.       
*20.04 - NIEDZIELA WIELKANOCNA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO                      
*23.04 (środa); Uroczystość Św. Wojciecha, biskupa i męczennika, patron diecezji ełckiej. 
*26.04 (sobota); diecezjalny Jubileusz Dzieła Nieustannej Nowenny Uczniów Jezusa (Ełk, 
Sanktuarium Bożego Miłosierdzia).                                                             

Rozpoczyna się czas Oktawy Wielkanocnej                                                                   
*27.04 - NIEDZIELA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO; święto patronalne Caritas.                                                    
*27.04 - 03.05; Tydzień Miłosierdzia; obchodzimy Tydzień Miłosierdzia. W naszej parafii roz-
poczęcie akcji charytatywnej - „Okulary na Misje”. Wspieramy misje Księży Werbistów.  
****************************************************************************  

                    PIELGRZYMUJEMY W MAJU i CZERWCU                                            
Pielgrzymki parafialne; zaplanuj już teraz i wybierz czas pielgrzymowania.

  *MAJ - 18 maj 2025 (niedziela); pielgrzymka autokarowa. Pielgrzymka 

do Sanktuarium świętego ojca Stanisława Papczyńskiego; Marianki (Góra Kalwaria). 
Pielgrzymka dziękczynna w pierwsza rocznica otrzymania relikwii św. Ojca Stanisława 
Papczyńskiego.                                         

  *CZERWIEC - 28 czerwca (sobota); pielgrzymka autokarowo - piesza 

(pieszo około 5 km). Pielgrzymujemy do Gietrzwałdu do sanktuarium Pani 
Gietrzwałdzkiej.  Hasło pielgrzymki -  „Idę jako pielgrzym nadziei - do Matki nadziei”.                                                                               


